
COMUNE DI SESTO AL REGHENA 
Provincia di Pordenone 

 

COPIA 

 
SERVIZIO TECNICO 

Ufficio LAVORI PUBBLICI 
 
Determinazione n. 337 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento dei centri di raccol ta differenziata dei rifiuti. 

CUP H69G10000020007 - CIG 56173976A5. Aggiudicazion e definitiva dei 
lavori all'Impresa Edilizia 2009 di San Stino di Li venza (VE).  

 
L’anno  duemilaquattordici , il giorno  trenta   del mese di aprile ,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 PREMESSO che: 
- con deliberazione di G.C. n. 59 del 24.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato affidato al 
Servizio Tecnico Comunale l’incarico di progettazione e direzione lavori dell’intervento citato in 
oggetto; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 20.09.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Progetto Preliminare dei lavori di cui sopra,  redatto dal Servizio Tecnico Comunale – 
a  firma dello scrivente geom. Edi Innocente – per   l’importo complessivo di € 76.000,00; 
- con deliberazione di G.C. n. 97 del 04.10.2010, esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato il 
Progetto Definitivo/Esecutivo del medesimo intervento, redatto sempre dal Servizio Tecnico 
Comunale – a  firma dello scrivente geom. Edi Innocente – per   l’importo complessivo di € 
76.000,00 di cui € 56.811,85 per lavori; 
- con DT n. 152 del 20.02.2014, regolarmente esecutiva, è stata aggiornato il quadro economico 
del Progetto Definitivo/Esecutivo di cui sopra riducendo la spesa complessiva prevista ad € 
74.000,00 di cui € 56.459,58 per lavori; 
- l’opera  è finanziata per € 28.500,00 con un contributo in conto capitale della Provincia di 
Pordenone e per la differenza con fondi di bilanico comunale; 
- l’importo dei lavori previsto dal succitato progetto definitivo/esecutivo è quindi pari a € 
56.459,58; 
- con proprio provvedimento n. 154 del 20.02.2014, regolarmente esecutivo, è stato disposto di 
avviare il procedimento per l’appalto dei “Lavori di adeguamento dei centri di raccolta differenziata 
dei rifiuti” mediante procedura negoziata – ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.lgs n. 163/2006 – 
da espletarsi con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari e con 
l’esclusione delle offerte in aumento, rispetto all’importo a base d’asta, nonché all’esclusione 
automatica delle offerte ai sensi dell’art. 86 del D.lgs n. 163/2006 e con aggiudicazione anche in 
caso di unica offerta e mediante sorteggio in caso di offerte uguali; 
- che le imprese invitate alla procedura negoziata sono quelle contenute in elenco formulato dallo 
scrivente del quale è stata omessa la pubblicazione, divulgazione e consultazione fino al 
completamento della procedura di gara in argomento; 

ATTESO che a seguito della suddetta determinazione le imprese di cui al succitato elenco, 
complessivamente n. 15,  sono state invitate alla procedura negoziata di che trattasi con nota datata 
24.02.2014 spedita esclusivamente a mezzo PEC; 

DATO ATTO che a seguito dell’invito succitato sono pervenute entro il termine fissato per 
le ore 12.00 del giorno 19.03.2014 n. 8 offerte; 



Determinazione del Servizio n.129 del 30-04-2014 - COMUNE DI SESTO AL REGHENA - Pag. 2 

VISTO il verbale di gara, tenutasi in data 20.03.2014 alle ore 10.35, allegato al presente atto 
per fare parte integrante e sostanziale, che ha disposto l’aggiudicazione provvisoria della gara 
all’Impresa Edilizia 2009 di San Stino di Livenza (VE), avendo offerto un ribasso sull’importo a 
base d’asta del 17,33% e quindi per il prezzo di € 30.724,88 al quale si devono sommare € 
17.893,88 quale costo del personale non soggetto al ribasso ed € 1.400,00 quali oneri per la 
sicurezza pure non soggetti al ribasso, e quindi per un importo complessivo di € 50.018,76 oltre 
all’iva nella misura di legge del 10%; 

RITENUTO che le procedure di gara, così come risultanti dal succitato verbale, siano 
corrette;  

PRECISATO che del contenuto del già citato verbale le ditte partecipanti  sono state rese 
edotte a mezzo comunicazione datata 24.03.2014, inviata a mezzo fax e/o mail ai recapiti fax/mail 
dalle medesime ditte indicati nella documentazione trasmessa per la partecipazione alla gara di che 
trattasi; 

PRESO ATTO del fatto che la gara si è svolta regolarmente e che al protocollo dell’Ente, 
successivamente alle comunicazioni di cui sopra, non è pervenuta  alcuna contestazione, reclamo o 
ricorso relativamente all’aggiudicazione provvisoria; 

RILEVATO che da controlli effettuati è risultata la veridicità delle dichiarazioni rese 
dall’Impresa Edilizia 2009 di San Stino di Livenza (VE) in sede di gara e l’assenza di cause ostative 
previste dall’art. 38 del D.lgs n. 163/2006 e s. m. ed i.; 

RICORDATO infine che lo scrivente è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione dell’intervento in parola; 
 VISTO il DURC prot. n. 29292603 del 21.03.2014, CIP 20141405954037, emesso il 
17.04.2014 dall’INAIL dal quale risulta che l’Impresa Edilizia 2009 di San Stino di Livenza (VE) è 
regolare; 
 VISTO l’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m. ed i., che disciplina gli obblighi della stazione 
appaltante e dell’appaltatore relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari e precisato che 
l’appaltatore sarà tenuto a comunicare gli estremi del/dei conto/i dedicato/i ed i nominativi e codici 
fiscali dei soggetti che possono operare sul/sui conto/i medesimo/i prima della sottoscrizione del 
contratto; 
 RICHIAMATA la determinazione n. 1087 del 06.12.2010, regolarmente esecutiva, con la 
quale è stata impegnata la spesa complessiva prevista per la realizzazione dei lavori in parola; 
 VISTO il D.lgs n. 163/2006 e s.m. ed i.; 
 VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.e d i.; 
 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m. ed i.; 
 VISTO il bilancio di previsione, esercizio 2014; 
 VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi, anno 2013 e precedenti; 
 VISTO il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento;  
 VISTA la G.C. n. 3 del 13.01.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati 
individuati  i servizi ed i responsabili ed assegnate provvisoriamente le risorse per l’anno 2014; 
 Ciò premesso e considerato non ostando la legge sui lavori pubblici sopra invocata; 
  

D E T E R M I N A 
 

1) di dare per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 
2) di prendere atto delle risultanze della gara svoltasi il giorno 20.03.2014 e di aggiudicare in 

via definitiva l’appalto dei lavori citati in oggetto e di cui alla premessa all’Impresa EDILIZIA 2009 
di San Stino di Livenza (VE), per un importo di contratto pari a complessivi € 50.018,76 – di cui € 
30.724,88 per lavori al netto del ribasso d’asta, € 17.893,88 quale costo del personale non soggetto 
al ribasso ed € 1.400,00 quali oneri per la sicurezza pure non soggetti al ribasso – oltre all’iva di 
legge nella misura del 10%;  



Determinazione del Servizio n.129 del 30-04-2014 - COMUNE DI SESTO AL REGHENA - Pag. 3 

3) di approvare pertanto il verbale di gara, tenutasi il 20.03.2014, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

4) di precisare che, a seguito dell’aggiudicazione, il nuovo quadro economico dell’opera 
risulta aggiornato come indicato nell’allegato elaborato; 

5) di precisare che la spesa complessiva prevista di € 74.000,00 è stata impegnata con la DT 
n. 1087/2010 già richiamata in premessa; 

6) di ricordare che al finanziamento della spesa complessiva di € 74.000,00 si provvede per € 
28.500,00 con contributo in contro capitale concesso dalla Provincia di Pordenone e per la 
differenza con fondi di bilancio comunale; 

7) di disporre prima della stipula del contratto, la pubblicizzazione dell’avvio contenente le 
notizie previste all’art. 65 del D.lgs n. 163/2006 e s.m. ed i., la comunicazione ai contro interessati 
prevista all’art. 79 del medesimo D.lgs n. 165/2006 e s.m. ed i. e lo svincolo delle cauzioni 
provvisorie a favore della ditte partecipanti alla gara escluso l’aggiudicatario; 

8) come previsto al punto 10) della determinazione n. 154/2014, in premessa richiamata,  di 
stabilire la forma di atto pubblico amministrativo per la stipula del contratto in oggetto per rogito 
del Segretario Comunale che avverrà non prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima 
comunicazione ai contro interessati di cui al precedente punto 7); 

9) di precisare che l’appaltatore sarà tenuto a comunicare, prima del rogito del contratto di cui 
sopra, gli estremi del/dei conto/i dedicato/i ed i nominativi e codici fiscali dei soggetti che possono 
operare sul/sui conto/i medesimo/i; 

10) di precisare che l’aggiudicazione definitiva di cui al presente provvedimento è 
immediatamente efficace; 

11) di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 
12) di precisare che detta determinazione diventa esecutiva all'atto dell'apposizione, da parte 

del responsabile del servizio economico/finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 

 
 
Il Responsabile del Servizio precisa di aver effettuato il previsto controllo in fase preventiva alla 
formazione del presente atto ed esprime pertanto parere favorevole di regolarita’ tecnica, 
attestando la regolarita’ e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs  267/00 e s.m. ed i.  
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 TECNICO 
 Innocente Edi 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs.vo 267/2000. 
Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/00. Impegno di 
spesa effettuato con determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 1087 del 
6.12.2010  
Sesto al Reghena, lì 05-05-2014 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 ECONOMICO FINANZIARIO  
 Luchin Serenella  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 



Determinazione del Servizio n.129 del 30-04-2014 - COMUNE DI SESTO AL REGHENA - Pag. 4 

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia della presente determinazione 
viene pubblicata il giorno 06-05-2014 all’albo On Line del Comune  ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 L’impiegato responsabile 
 Brescancin Maria Roberta 
  

 
Indicazione a stampa dei nominativi dei soggetti firmatari in base all’art. 3 del D.Lgs. 
39/1993. 


